МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ  С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

П Р И К А З

09.02.2016 г. №34-од

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий, используемых  в

образовательной деятельности на 2016-2017 учебный  год для классов, реализующих

ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) и федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья

  Руководствуясь  Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31.04.2014г. № 253 «Об утверждении федерального перечня

учебников, рекомендованных к использованию при начального общего, основного

общего, среднего общего образования, письмом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29.04.2014г. №08-548 «О федеральном перечне учебников»,

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.07.2015 г., от

26.01.2016 г. №38  «О внесении изменений в федеральный перечень учебников,

рекомендованных к использованию при начального общего, основного общего, среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31 марта 2014 г. №253», с целью упорядочения использования

учебников и учебных пособий   в условиях введения в действие в  муниципальном

казенном общеобразовательном учреждении «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья» муниципального образования город Ноябрьск ФГОС образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (слабослышащих и

позднооглохших) , на основании решения педагогического совета (протокол №4 от

05.02.2016 г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. перечень учебников и учебных пособий, используемых в муниципальном

казенном общеобразовательном учреждении «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья» муниципального образования город Ноябрьск в классах, реализующих

федеральный государственный образовательный стандарт образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  на

2016-2017 учебный год (Приложение №1);

1.2. перечень учебников и учебных пособий, используемых в муниципальном

казенном общеобразовательном учреждении «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья» муниципального образования город Ноябрьск в классах, реализующих

федеральный государственный образовательный стандарт начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

(слабослышащих и позднооглохших) (Приложение №2).

2. Заместителям директора по УВР Гень Л.С., Шафран Т.Л. осуществлять контроль за

использованием учебников в образовательной деятельности в соответствии с

настоящим приказом.

3. Контроль  за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «С(К)ОШ»:                                                                   Е.С   Жовнер

Ознакомлены:

___________ Аниканова С.В.

 ___________ Галикаева А.М.

___________ Галиакберова Р.К.

___________ Ганина Л.А.

___________ Гень Л.С.

___________ Гень Т.С.

___________ Громова Е.В.

___________ Дьяконова Л.И.

___________ Закирова Г.Г.

___________ Кайгородцева Ж.Л.

___________ Коваленко Т.В.

___________ Кораблева О.В.

___________ Коротина Н.В.

___________ Маленьких Л.А.

___________ Кривцова И.В.

___________ Крылов В.И.

___________ Литвинюк М.М.

___________ Ломака Е.Г.

___________ Нуждина С.Е.

___________ Рахимова Р.Р.

___________ Савинова С.Р.

___________ Сысенко Ю.И.

___________ Хайбрахманова Г.М.

___________ Харченко А.И.

___________ Худякова Л.А.

___________ Хотеева Р.П.

___________ Уруева О.И.

___________ Файзуллина Г.М.

___________ Шарипова Р.К.

___________ Шафран Т.Л.

   ___________ Юдаева А.Р.

___________ Янцен Г.П

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКОУ «С(К)ОШ»

 от 09.02.2016  г.№34-од

Перечень учебников и учебных пособий, используемых в муниципальном

казенном общеобразовательном учреждении «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» муниципального образования город Ноябрьск в

классах, реализующих федеральный государственный образовательный

стандарт образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)  на 2016-2017 учебный год

№ в

ФП

Авторы, название учебника Класс Издательство

 Чтение и развитие речи

2.1.1.1.2.1 Воронкова В. В. Коломыткина И.В. Букварь 1 Просвещение

 Письмо и развитие речи

2.1.1.1.2.1 Воронкова В.В. Коломыткина И.В. Букварь. 1 Просвещение

 Речевая практика

2.1.1.2.3.1 С.В. Комарова «Устная речь» 1 Просвещение

 Математика

2.1.2.1.1.1 Алышева Т.В.Математика 1 Просвещение

 Мир природы и человека

2.1.3.1.1.1 С.В. Кудрина «Окружающий мир» 1 ДРОФА

2.1.3.1.3.1. Матвеева Н. Б., Котина М. С., Куртова Т. О.

«Живой мир»

 Просвещение

 Трудовое обучение

2.1.4.1.1.1 Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд. 1 Просвещение СПб

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКОУ «С(К)ОШ»

 от 09.02.2016  г.№34-од

Перечень учебников и учебных пособий, используемых в муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья» муниципального образования город Ноябрьск в классах, реализующих

федеральный государственный образовательный стандарт начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

(слабослышащих и позднооглохших)

№ в

ФП

Авторы, название учебника Класс Издательство

 Формирование грамматического строя речи

2.1.1.14.1. Зикеев А.Г. Русский язык. 1 ВЛАДОС

 Литературное чтение

1.1.1.1.4.1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская

Л.А. и др. Азбука.

 Развитие речи

2.1.1.14.1. Зикеев А.Г. Русский язык 1 ВЛАДОС

 Математика

1.1.2.1.8.1 Моро М.И., Волкова С И., Степанова

С.В.Математика.

1 Просвещение

 Ознакомление с окружающим миром

1.1.3.1.3.1 Плешаков А.А.Окружающий мир 1 Просвещение

 Изобразительное искусство

1.1.5.1.5.1 Кузин В.С., Кубышкина Э.И. Изобразительное

искусство

1 ДРОФА

 Технология

1.1.6.1.4.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 Просвещение

 Физическая культура

1.1.7.1.4.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Просвещение

№ в

ФП

Авторы, название учебника Класс Издательство

 Чтение и развитие речи

2.1.1.1.2.1 Воронкова В. В. Коломыткина И.В. Букварь 1 Просвещение

 Письмо и развитие речи

2.1.1.1.2.1 Воронкова В.В. Коломыткина И.В. Букварь. 1 Просвещение

 Речевая практика

2.1.1.2.3.1 С.В. Комарова «Устная речь» 1 Просвещение

 Математика

2.1.2.1.1.1 Алышева Т.В.Математика 1 Просвещение

 Мир природы и человека

2.1.3.1.1.1 С.В. Кудрина «Окружающий мир» 1 ДРОФА

2.1.3.1.3.1. Матвеева Н. Б., Котина М. С., Куртова Т. О.

«Живой мир»

 Просвещение

 Изобразительное искусство

нет в ФП Рау М.Ю.,  Зыкова М.А. «Изобразительное

искусство»

1 Просвещение

 Трудовое обучение

2.1.4.1.1.1 Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд. 1 Просвещение СПб